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NOWOŚĆ! PRZECIW UZALEŻNIENIOM 

Podczas posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa radni pozytywnie zaopiniowali projekt Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. O tym, jak ważne było 

przyjęcie tego dokumentu przekonywali kierujący placówkami pomocy 

socjalnej.  

Projekt został oparty o profilaktyczne programy krajowe i regionalne. Zakłada 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i 

indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu.   

– Bardzo ważnym jest uświadamianie społeczeństwa o zagrożeniach płynących 

z zażywania takich środków. Profilaktyka to podstawa. Choćby jedna w 

miesiącu, solidnie przeprowadzona przez wykwalifikowanego pracownika 

pomocy społecznej lekcja godziny wychowawczej, przyniesie korzyści. Chcemy 

też, aby mieszkańcy, których problem dotyczy pośrednio, wiedzieli jak 

reagować i gdzie zgłosić się po pomoc – wyjaśniał Adam Chrapisiński Dyrektor 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.  

Dlatego program skierowany jest nie tylko do grup osób przejawiających 

wysokie ryzyko uzależnienia czy już uzależnionych. Zakłada on pomoc również 

adresowaną do wszystkich mieszkańców w jakiś sposób dotkniętych tym 

problemem. 

W Krakowie osoby uzależnione oraz ich rodziny mogą korzystać z bezpłatnej 

pomocy terapeutycznej realizowanej w 22 poradniach  leczenia i terapii oraz 
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oddziałach dziennych, które zostały zakontraktowane na 2015 rok przez 

Małopolski oddział NFZ. Ponadto osoby uzależnione mogą korzystać z 

bezpłatnej pomocy terapeutycznej w zakresie leczenia uzależnień w poradniach 

zdrowia psychicznego dla dorosłych (32. placówki na terenie miasta), 

oddziałach dziennych psychiatrycznych (11 miejsc). 

Bardzo ważnym elementem projektu będzie profilaktyka. Zaangażowane w nią 

maja zostać między innymi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejskie 

Centrum Profilaktyki i Uzależnień, a także Zarząd Infrastruktury Sportowej. 

Żeby ograniczyć szkody, jakie zdrowiu oraz życiu rodzinnym wyrządzają 

używki, zaplanowano szereg zajęć o charakterze warsztatowym i 

informacyjnym, przewidzianym nie tylko do grup najmłodszych wiekiem, ale 

także dla dorosłych.  

– Nie ukrywam, że największym niebezpieczeństwem alkohol i narkotyki 

stanowią dla młodych, czasem jeszcze nie nastoletnich osób – zwracał uwagę 

dyrektor  Chrapisiński. A wyniki pod tym względem są zatrważające. Według 

przytoczonych danych w Programie, za rok 2014, aż 12% chłopców i dziewcząt 

deklarowało spożycie alkoholu przynajmniej raz w życiu! Niestety, ich 

interpretacja jednoznacznie wskazuje na natychmiastową konieczność 

działania.  

Dyrektor Adam Chrapisiński wspomniał o jeszcze jednym zagrożeniu: –  To 

dopalacze. Problem tkwi w tym, że krakowska młodzież ma ułatwiony do nich 

dostęp. W naszym mieście są sklepy, zwane „kolekcjonerskimi”, które 

rozprowadzają tego typu substancje. Zresztą widać to także w wynikach 

naszych badań. Wśród deklarowanych używek coraz częściej młodzi wskazują 

właśnie dopalacze. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2016 r. w 

merytorycznym zakresie działania komisji. (DŻ) 

NOWOŚĆ! PLAN DLA KAZIMIERZA 

Mieszkańców i radnych czeka kolejna debata nad nowym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Tym razem miejscy 
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planiści wzięli na warsztat obszar Kazimierza. Projekt przedstawiono 

podczas obrad Komisji Planowania Przestrzennego. 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Obszaru „Kazimierz” ma na 

celu estetyczne kształtowanie  przestrzeni publicznej, gruntowne 

zabezpieczenie terenów zielonych oraz utrzymanie charakterystyki obecnej 

zabudowy. Dlatego bardzo ważnym aspektem projektu jest uporządkowanie 

struktury urbanizacyjnej, ale z jak największą ochroną dla zabytkowych 

budynków.  Plan ma zadanie również uściślić zasady stawiania nowej zabudowy 

oraz rozwiązać problemy z parkowaniem, na co szczególną uwagę zwracało 

wielu radnych. 

Teren objęty planem położony jest pomiędzy ulicami Dietla, linią kolejową a 

Bulwarami Wisły. To spory obszar o powierzchni prawie 66 ha, na którym 

mieszka 10,5 tys. osób. Znajdują się tam aż 533 zabytkowe obiekty, a także 

popularny „Okrąglak” na Placu Nowym.  Opracowanie ma zadanie szczególną 

ochronę tych miejsc oraz umożliwienie rewitalizacji wielu z nich. Plan będzie 

chronił i porządkował również zieleń miejską, która stanowi 13% obszaru 

dzielnicy.  

Ostateczny kształt dokumentu to wynik pracy i kompromisu wielu stron. 

Wytyczne konserwatorskie, aktualny stan zagospodarowania i użytkowania 

terenu, ustalenia Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Krakowa, a także złożone wnioski mieszkańców oraz 

uwagi radnych to czynniki, które złożą się na jego końcową wersję.  

Podczas posiedzenia komisja nie zaopiniowała projektu budżetu na 2016 rok, 

radni wstrzymali się od głosu. (DŻ) 

NOWOŚĆ! NOWY RADNY W KOMISJI 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekty uchwały 

zwiększający skład Komisji Głównej RMK z 13 do 14 osób. Według 

niego komisję miałby zasilić Stanisław Rachwał z klubu Prawa i 

Sprawiedliwości (został radnym za Wojciecha Kolarskiego).  
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W przypadku włączenia radnego do składu Komisji Głównej RMK, podział 

funkcji w komisji pozostanie bez zmian. (DŻ) 

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

 PIERWSZE CZYTANIE BUDŻETU 

2 grudnia (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 31. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 57 punktów. 

Najważniejszym z projektów uchwał  jest oczywiście budżet na 2016 r. Będzie 

to pierwsze czytanie tego najważniejszego miejskiego dokumentu. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

ROZPATRZĄ SKARGI 

Zespół opiniujący ds. wyboru ławników zbierze się w środę w przerwie 

sesji RMK. 

Radni-członkowie zespołu spotkają się, by rozpatrzyć skargi. 

ZAOPINIUJĄ PROGRAM 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej spotkają się 

w środę, przed sesją o godz. 9:00 w Sali Kupieckiej przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2016.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 31. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 KALENDARIUM RMK: 2 grudnia, środa 

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 2 grudnia, środa 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=79923
http://krakow.pl/aktualnosci/195839,30,komunikat,budzet_po_raz_pierwszy.html
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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2-4 GRUDNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich, Katowice (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Katowice) 

 

 

Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 2 grudnia  

• 10 grudnia – sesja uroczysta zwołana z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti ks. kard. Franciszkowi Macharskiemu 

• 14 grudnia – sesja uroczysta zwołana dla wręczenia ufundowanych przez 

Miasto Nagród Naukowych im. Mikołaja Kopernika, przyznawanych przez Polską 

Akademię Umiejętności 

• 16 grudnia 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 2 grudnia, środa 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


